ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 126-п
«23» декабря 2016 года

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений и заключение договоров

социального найма жилого помещения»,

утвержденный постановлением Администрации

Нийского сельского поселения

от 25 декабря 2012 года № 106-п

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нийского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить раздел I «Общие положения» административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилого помещения», утвержденного постановлением Администрации Нийского сельского поселения от 25.12.2012 № 106-п, пунктом 1.4. следующего содержания:

«1.4. Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) (далее – инвалиды) обеспечивается беспрепятственный доступ к зданию уполномоченного органа и к предоставляемой в нем муниципальной услуге;

В случаях, если здание невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственник этого объекта до его реконструкции или капитального ремонта должен принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.».

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Нийского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Нийского

сельского поселения                                                                                      О.Е. Рубцов